Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 017/2024-DEQ

Prova Escrita

O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 230/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (21) Operações Unitárias
em Processos de Separação torna público o resultado da prova escrita.

Nome Vaga Código Nota Resultado

Andrea Komesu Sabino Ampla 2101462311 7.68 Classificado

Camila Pereira Girotto Ampla 2104512311 7.97 Classificado

Carina Contini Triques de Almeida Ampla 2104002311 7.74 Classificado

Claudia Angela Capeletto Ampla 2600992310 N/C Eliminado

Deise Parolo Tramontin Ampla 1802442311 7.00 Desclassificado

Eugênia Leandro Almeida Ampla 2504162310 N/C Eliminado

Fernando Manzotti de Souza Ampla 2503612310 N/C Eliminado

Flávio César Freire Baleeiro Ampla 1902452311 7.03 Classificado

Guilherme Botelho Meireles de Souza Ampla 2503842310 N/C Eliminado

Iago William Zapelini Ampla 2003862311 7.96 Classificado

Isaac dos Santos Nunes Ampla 2501822310 8.41 Classificado

Jéssica Caroline Zanette Barbieri Ampla 0703542311 3.96 Desclassificado

Kaíque Souza Gonçalves Cordeiro Oliveira Ampla 2503932310 N/C Eliminado

Leandro Vitor Pavão Ampla 2602012310 N/C Eliminado

Leonardo Hadlich de Oliveira Ampla 1600712311 5.48 Desclassificado

Marcelo Vargas Querino Ampla 2100282311 N/C Eliminado

Maria Eduarda Kounaris Fuziki Ampla 2004302311 7.02 Desclassificado

Natan Câmara Gomes e Silva Ampla 2602952310 N/C Eliminado

Natália Dolfini Ampla 2104292311 7.17 Classificado

Natália Ueda Yamaguchi Ampla 0201732311 N/C Eliminado

Quelen Letícia Shimabuku Biadola Ampla 2200952311 N/C Eliminado

Rafael Luan Sehn Canevesi Ampla 2202052311 N/C Eliminado

Rafael Oliveira Defendi Ampla 2301612311 7.12 Classificado

Sara Regina Osipi Ampla 2002182311 8.47 Classificado

Wardleison Martins Moreira Ampla 2503052310 8.53 Classificado

Candidatos da ampla concorrência:

-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Maringá, 22 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Rita de Cassia Bergamasco
Presidente(a) da Banca Examinadora